carta illa. Querebamus enim in supradicta terra medietate in fevo quod habuerat 

pater noster et nos de manu Raimundi Arnaldi, vicecomitis, et abbatis Moysiacensis et 

22 Gérard PRADALIÉ, « Petits sites défensifs et fortifiés en Midi-Pyrénées », dans 

Sites défensifs et sites fortifiés au Moyen Age entre Loire et Pyrénées, Aquitania, suppl. 4, 
1990, p. 133. 
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monachis Sancti Petri. Nos supradicti fratres fecimus batalliam per unum advocatum 

nostrum contra advocatum Sancti Petri et monachorum, in presentia Viviani, 

vicecomitis, et aliorum multorum. Et utrique advocati juraverunt in altare Sancti 

Martini de Orriols. Et vidimus quod non potuimus probare quod verum esset quod 

dicebamus. Reliquimus et firmavimus Deo et Sancto Petro de Moysiaco suprascriptam 

terram, et totum quod poteramus requirere relinquimus in manu Viviani vicecomitis, 

et in manu domni Hunaldi abbatis, et aliorum omnium monachorum, videlicet 

Deusdet secretarius, et Gauzfredus et Poncii et Stephani clerici. Et ego Raimundus 

Bernardi firmavi per fidem meam, et misi super me fidejussorem Bernardum de Guert 

Pueg. Similiter Arnaldus frater meus, Arnaldus Aiz Barba de Asmo Similiter 

Willelmus frater meus misit pro se Bertrannum de la Guarda. Similiter et Oddo frater 

meus misit pro se Calvet de Carcerellas. Similiter Geraldus misit pro se Lebbero de 

Cuc Mont. Et nos omnes suprascripti fratres accepimus a supradictis monachis Sancti 

Petri mille solidos et triginta de denariis Caturcensibus, pro hac firmatione. 

Facta carta ista in mense augusti, feria IIIa, regnante Philippo rege 

Francorum. 

S. Raimundi Bernardi, qui hanc cartam scribere rogavit, et manu propria 

firmavit. S. Arnaldi, fratri ejus. S. Willelmi, fratri ejus. S. Oddonis, fratri ejus. S. 

Geraldi, fratri ejus. S. Viviani, vicecomitis. S. Bertranni de la Guarda. S. Guarsia 

Arnaldi de Embrus. 

2.- Engagements divers acquis de Raymond Bernard à Gandalou par le moine Arnaud, 

moine de l’oeuvre. RH 172 (1104) 

Hæc est carta descriptionis de pignoribus sive donationibus, quæ acquisivit 

Arnaldus monachus de opere, in villa de Wuandalor. 

In primis, vendidit unum equum Raimundo Bernardo in precio sexaginta 

solidorum, et accepit ab eo quinque casales ad alodium intus inter vallos et foris 

super ortum qui fuit comitis, unum campum de terra, in pignus pro decem solidos. 

Dedit etiam similiter in alodium pascarium ad omnes porcos de opere sancti Petri ex 

omni bosco, excepto illo qui in defensione erit, et de aliis porcis extraneis duodecim 

denarios per singulos annos. Quod si opus completum fuerit de Moisiaco, ille 

monachus, qui majorem porcariam habuerit, sive sacrista sive cellararius, similiter 
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habeat pascarium ad omnes suos proprios porcos per omnes boscos ipsius Raimundi 

Bernardi, et similiter duodecim denarios absolvit quoque naturam illius hominis qui 

dicitur Bernardus de illa Cruce, et omnium filiorum et filiarum ejus, dedit 

absolutionem de omnibus quibus adquirere potuerit inter ipsos vallos, absque castro, 

ut habeat in alodium. Et hoc totum dedit et laudavit Bernardus comes. (pour 

Bertrandus comes) 

Altera etiam vice, ipse Arnaldus dedit alterum equum precio triginta 

solidorum supradicto Raimundo, et acquisivit ab eo ipsam terram suprascriptam, 

quam prius in pignus miserat ; firmavit eam in alodium; in illis casalibus, qui sunt de 

Vicaria extra portam, quæ tenet Rainaldus de Guandalor, dedit sex denarios de obliis 

per singulos annos. Divisit similiter medietatem quinti de illis terris de Granollag de 

ipsis quas boves Sancti Petri araverint, quandiu ipsa terra in pignus fuerit. Est enim 

in pignus pro centum solidis bonæ monetæ pro matre ipsius Raimundi, quam 

receperunt monacham Moisiaco. Et misit in pignus medietatem illius terræ de 

Granollag, sicut dictum est, pro centum solidis, dimisit atque donavit ipse Raimundus 

omnes decimos in illas artigas, quæ factæ fuerint in suos boscos, pro anima sua et 

patris et matris suæ atque omnium parentum suorum. Fecit quoque conventionem, si 

quando comes illas terras vel illos casales de pignus traxerit, ipse Arnaldus et 

successores ejus qui opus sancti Petri tenuerint, habeant suos triginta solidos de 

supradicto equo, et decem solidos de suprascripta terra in illo bosco de Granollag ab 

ipsa strata publica, et inferius quantum ipse Raimundus habet. Has omnes 

suprascriptas inpignorationes et donationes de primo equo, quos fecit ipse Raimundus 

Bernardus et Willelmus Bernardus frater ejus, ita tenendum laudavit et firmavit. 

Facta sunt hæc publice Moisiaco, in eleemosina sancti Petri, anno Dominicæ 

Incarnationis millesimo centesimo quarto, coram multis testibus.  

Ipse Raimundus Bernardus ita tenendum firmavit et laudavit, in præsentia et 

in manibus ipsius Arnaldi supracripti de opere, et Heliæ sacristæ, atque Arnaldi 

cellararii, et Raimundi Guillelmi vicarii. Signum Raimundi Bernardi de Valogol.